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první číslo

Aktuality

sobota 20. dubna -  Ukliďme Poříčany
 
úterý 30. dubna - Pálení Čarodějnic na 
hřišti (opékání buřtů, diskotéka pro děti 
(18 – 21 hod.  a pro dospělé 21 – 1 hod.), 
pořádá Obec Poříčany

sobota 11. května – Jarní taneční zábava 
na fotbalovém hřišti, k tanci a poslechu 
hraje TELEGRAF, pořádá SK Poříčany

sobota 18. května – Staročeské máje, 
pořádá SDH Poříčany

sobota 1. června -  Dětský den 
8 - 12 dětské rybářské závody, pořádá 
Poříčanský rybářský spolek, odpoledne 
program na fotbalovém hřišti
 
sobota 15. června - Slavnost k výročí
80 let otevření budovy školy

sobota 29. června - Celodenní turnaj v 
malé kopané, večer taneční zábava
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objednání májek je možno už nyní v potravinách p.Susové

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
na první letošní číslo jste si museli trochu počkat, podobně jako na 
příchod jara. Posel vám však přináší opět plných šestnáct stran 
zajímavostí a informací z Poříčan. O rozhovor jsem tentokrát požádal 
starostku Hanku Teršovou. Povídali jsme si o tom, co se v Poříčanech 
povedlo a co je naopak trápí, ale i o tom, jak by obec měla vypadat za pět, 
deset let. Rozhovor najdete na straně 2.
Informace obecního úřadu najdete na straně 4, následují zápisy ze 
zasedání zastupitelstva, která se uskutečnila od minulého vydání posla, 
a jako již tradičně novinky z poříčanského sportu a školy.
V roce 2011 se poprvé uskutečnila akce Ukliďme Poříčany. Jde o 
společný jarní úklid nepořádku a odpadků, které na různých místech 
obce kazí obraz společného prostoru. Předloni se akce zúčastnilo na 
dvacet lidí, letos se koná 20. dubna, sraz je ráno v 9 hodin na fotbalovém 
hřišti. Zde vyfasujete pytle na odpadky a rukavice. Za účast předem 
děkujeme!
24. května se uskuteční Noc kostelů. Na co se můžete těšit v 
poříčanském kostele Nanebevzetí Panny Marie, najdete na straně 15. Na 
stejné straně pokračuje fotografická rubrika Poříčany včera a dnes. 
Máte-li doma fotografie, které zachycují zmizelá místa či jejich stav 
před čtyřiceti, padesáti i více lety, přineste nám je na obecní úřad. Rádi je 
v příštím čísle otiskneme.

                                                                                  Hezké jaro
                                                                                               Jiří Hrabě 
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Hana Teršová: Reálné možnosti obce jsou 
často jiné než představy občanů

Na podzim to budou už tři roky, co je Hanka Teršová 
starostkou Poříčan. První ženou v historii obce. Co se 
za tu dobu povedlo, v čem má obec rezervy a jaké jsou 
plány na nejbližší dobu? 

Brzy to budou tři roky, co jsi starostkou Poříčan, jak 
bys je zhodnotila?
 Utíká to strašně rychle. Celkově musím říct, že se nám 
daří prát se s největšími problémy a navíc se určitě udělal 
kus práce, která je ve vsi vidět. Chci se ale spíš dívat 
dopředu. Snad se mi i daří budovat větší „partnerství“ 
mezi obcí a občany. Chtěla bych, abychom v sobě všichni 
měli pocit „sounáležitosti“. Myslím, že Poříčany si to 
zaslouží.  
Jaká byla tvoje očekávání, když jsi obec přebírala?
Myslela jsem, že spousta věcí půjde snáz, rychleji. 
Nejdřív se člověk chvíli rozkoukává, ale nemá moc času. 
Jste ve vodě a musíte plavat. Měla jsem poměrně jasnou 
představu, co by se mělo udělat, jak by obec měla a mohla 
vypadat. Realita mě ale v tomto ohledu doběhla poměrně 
brzy. Takže jsem si svoje představy musela rozdělit na ty, k 
jejichž realizaci jsou potřeba peníze a na ty, které se 
mohou podařit třeba proto, že se najdou lidi, kteří to 
vezmou za své.  
Co se podle tebe povedlo a co ne?
Je dobře, že jsme se vyhrabali z toho nejhoršího, co se 
hospodaření týče. Začátek byl vážně dost těžký, hlavně 
kvůli špatné finanční situaci.  Když nastoupíte do práce a 
první, s čím se musíte potýkat je, že nemáte na zaplacení 
výplat zaměstnancům, není to lehké. Ale poradili jsme si s 
tím. 
Museli jsme dořešit některé resty a dát do kupy obecní 
finance. Snížili jsme náklady obecního úřadu, uspořili 
jsme na poplatcích v bance, za cestovné, telefon či 
energie, zastupitelé se v té nejkritičtější době vzdali svých 
odměn.
V současné době jsme schopni splácet své závazky a 
vyváženě hospodařit. I tak si stále nemůžeme dovolit 
vlastní investice většího rozsahu – ty je třeba krýt v 
maximální možné míře z dotací. Je mi jasné, že je před 
námi posledních pár let, kdy ještě nějaké dotace budou. 
Získat je není snadné, snažím se v této oblasti dělat 
maximum. Máme za sebou výstavbu Oranžového hřiště a 
nové vybavení tříd ve škole od Nadace ČEZ, tři úspěšné 
žádosti na MAS Pošembeří (Revitalizace okolí 
fotbalového hřiště, Výměna oken a oprava střechy 
sokolovny a Dětské hřiště u MŠ) a vloni jsme od kraje 
získali podporu pro zásahovou jednotku SDH. Celkem tak 
obec získala přes 2 miliony korun. V březnu jsme znovu 
zažádali o prostředky na zateplení budovy ZŠ, tak 
doufám, že letos by to konečně mohlo vyjít. 
Snažíme se pracovat i na údržbě a úklidu obce, častěji 
sekat, čistit chodníky a mám radost, když od lidí slyším, že 
je to vidět.

Nemyslím, že by se něco vyloženě "nepovedlo". Spíš se 
nedaří opravovat vše, co bychom si asi všichni v 
Poříčanech přáli. Kromě nové školky nemáme jedinou 
obecní nemovitost, která by si nezasloužila rekonstrukci. 
To samé platí i o chodnících a silnicích. Než dokončíme 
kanalizaci v celé obci, budeme muset začít opravovat ty 
nejstarší úseky kanalizace původní. To mě štve.
Nepovedlo se prozatím prodat pozemky v průmyslové 
zóně. Ukazuje se, že je to běh na dlouhou
trať, a nepomáhá tomu ani současná hospodářská recese. 
Navíc musíme při řešení zóny brát  v ohledu i dopad na 
život v obci. Nechci, aby průmyslová zóna znamenala pro 
obec ještě větší  dopravní zatížení, naopak by měla přinést 
nová pracovní místa.
Co je podle tebe hlavní problém současných Poříčan?
Ty problémy jsou poměrně snadno pojmenovatelné, ale 
hůř řešitelné. Kanalizace, čistička,
chodníky, silnice, dopravní zatížení. 100 metrů nového 
chodníku stojí cca 150 tisíc, 100 metrů nové silnice vyjde 
zhruba na milion a čtvrt. V loňském roce jsme na všechny 
opravy a rekonstrukce měli v rozpočtu necelý milion, v r. 
2011 to nebylo ani 500 tisíc. Zastupitelstvo pak stojí před 
rozhodnutím, jestli udělat 20 malých oprav nebo jestli 
veškeré prostředky investovat do pár metrů nové silnice. 
Je obecně hodně těžké naplnit představy lidí, které se 
často velmi různí. Naštěstí si spousta z nich uvědomuje, že 
se vše nevyřeší ze dne na den jako mávnutím kouzelného 
proutku.  
Většina obyvatel nelibě vnímá právě neutěšený stav 
silnic a chodníků nebo chybějící část
kanalizace směrem na Hořany. Co se s tím bude letos 
dělat?
Ani mně se to nelíbí. Co se kanalizace týče, pracujeme na 
přípravě projektu na intensifikaci čističky – bez té se totiž 
nemůže dostavět kanalizace – do té stávající už není 
možné zbytek obce napojit. Až budeme mít stavební 
povolení, bude třeba na rekonstrukci sehnat peníze z 
nějakého dotačního programu. Takže je to v běhu a 
dostavba kanalizace zůstává mezi nejvyššími prioritami. 
Chodníky a komunikace – i letos chceme pokračovat v 
opravách chodníků (hlavně v ulicích Mírová a Hořanská).
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Vloni zastupitelstvo odsouhlasilo výstavbu nového 
chodníku ke škole v ulici 1.Máje. Na jaře by v rámci 
reklamace měla znovu proběhnout oprava ve Sportovní a 
drobné opravy budou probíhat průběžně i na 
nezpevněných komunikacích v nové zástavbě. A jednáme 
se Správou a údržbou silnic o opravě vozovky od viaduktu 
směrem na Hořany - její stav je teď po zimě  katastrofální. 
Co tě za ty necelé tři roky nejvíce potěšilo?
Je milé, když Vám někdo řekne, že Vám drží palce, že se 
něco pohnulo kupředu, že vidí pokrok. Asi každého 
potěší, když někdo ocení vaši snahu. Jsem strašně ráda, že 
v Poříčanech fungují místní spolky - hasiči, fotbalisti, 
Sokol, myslivci, škola a nově i sdružení okolo kostela 
nebo rybářský spolek. Jsou to lidi, kteří ve svém volném 
čase dělají něco pro ostatní. A je fajn, že lidi chodí na 
sportovní i kulturní akce a mají chuť i přijít s něčím 
pomoci, na něčem se podílet. Proto si myslím, že si 
zaslouží podporu a poděkování. To samé platí i o lidech  – 
jsem ráda, že spoustě lidí záleží na prostředí, ve kterém 
žijí, že jsou ohleduplní k ostatním. Udržují kolem svých 
domů pořádek, sekají trávu, uklízejí sníh.
Jak by podle tebe měly vypadat Poříčany za pět, deset 
let?
Pět, deset let je tak horizont, kdy se dají vyřešit ty hlavní 
problémy, které lidi ve vsi nejvíc trápí. Během dvou tří let 
bych chtěla mít připravené ty nejdůležitější investiční 
projekty, tak aby bylo možné je postupně bez zdržování 
začít realizovat.
 Na druhou stranu ne ke všemu jsou potřeba velké peníze. 
V rámci nového územního plánu plánujeme třeba obnovu 
cest v krajině. Chtěli bychom obnovit staré polní a 
úvozové cesty, aby kolem Poříčan vznikly okruhy na 
procházky. 
Každou obec ale kromě chodníků, silnic a kanalizace dělá 
škola, hospoda, kostel, spolky a lidi. Chtěla bych, aby se z 
různých jednorázových akcí stala tradice.  Bylo by prima 
přitáhnout děti a mládež znovu ke sportu – to je téma, které 
jsem v posledních několika měsících zaznamenala 
z různých stran. Ráda bych také našla nějaké možnosti jak 
zpříjemnit život našim babičkám a dědečkům.
Jedním z počinů nového zastupitelstva je také 
Poříčanský posel,  občasník,  který informuje o
dění v obci.
Jsem moc ráda, že se nám daří Posla společnými silami 
vydávat a že se lidem líbí. To, že ho děláme „na koleně“, 
aby to obecní kasu moc nestálo, nic nemění na tom, že ho 
považuju za důležitou součást komunikace obce a jejích 
občanů. Díky patří všem, kteří přispívají svými články a 
také Alešovi Kadeřábkovi, který články dává dohromady 
do podoby pro tisk – nezdá se to, ale zabere to spoustu 
času.
Jak se ti spolupracuje se zastupitelstvem?
Upřímně? Na začátku jsem měla obavy, jak bude 
spolupráce vypadat. Do voleb šly dva spolky, a rozložení 
6:5 není moc silná pozice, pokud chce člověk něco 
prosadit. Naštěstí se brzy ukázalo, že velká většina otázek, 

 které zastupitelstvo řeší, je většinově vnímána 
obec potřebná a většina bodů prochází ne 6:5, ale 10:1 
nebo 11:0. Od začátku jsem prosazovala, že všichni máme 
společný cíl a zájem. Myslím, že v obci naší velikosti není 
místo pro nějaké politické hrátky a je důležité se na věci 
dívat z pohledu obecného prospěchu pro Poříčany. O 
věcech je potřeba se bavit průběžně a ne si nechávat 
„špeky“ až na jednání zastupitelstva, aby tam někdo 
někoho nachytal. Jsem ráda, že probíhá diskuse, že slyším 
připomínky a názory ostatních. Nadarmo se neříká, že víc 
hlav víc ví. A děkuju těm, kteří se práci pro obec věnují i 
nad rámec veřejných zasedání. 
Co čeká Poříčany v roce 2013?
Doufejme, že už konečně jaro : - ). Hned příští víkend nás 
čeká generální úklid. Víc o něm je dál v Poslu, ale moc 
bych chtěla poprosit všechny o pomoc a účast. Čím víc nás 
bude, tím víc práce uděláme.
Kromě toho, o čem už jsem mluvila, máme v plánu nějaké 
další opravy a investice – třeba rekonstrukci zábradlí 
mostu u okálů, fasádu márnice nebo odvlhčení 
zdravotního střediska.
Škola oslaví 80 let, fotbal dokonce 90. Snad bude ta 
třináctka v letošním letopočtu pro nás šťastná.
                                                                                             Jiří Hrabě

jako pro 

V Poříčanech u nádraží byla nalezena fenka se 
štěnátkem (stáří asi dva měsíce).

Pejsci jsou mírní, hodní a přítulní, třeba se najde 
někdo, kdo by se o ně rád postaral.  Raději než do 
útulku bychom pejsky svěřili do dobrých rukou.
Fenka je pravděpodobně kříženec vlčáka, je ale 
menší (cca 40 cm).
Nikdo se o pejsky prozatím nepřihlásil a nemají 
známku. 
Bližší informace na obecním úřadě, tel. 
724927137
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- - - Slovo starostky - - - 
Milí čtenáři Posla,
protože jsem měla tentokrát příležitost podělit se s Vámi o svůj pohled na dění v obci v rozhovoru s Jirkou Hrabě,
popřeji Vám zde už jen krásné jarní týdny.

                                                                               Hanka Teršová 

Odpadové hospodářství
Hlavní novinkou oproti roku 2012 je změna firmy 
zajišťující svoz a likvidaci tříděného odpadu. Od ledna 
tuto službu pro obec zjišťuje f. NYKOS, a.s. a svozové dny 
jsou následující:
Plasty – každé úterý
Papír – každou lichou středu a každý sudý čtvrtek
Sklo – každé 3. úterý v měsíci
Do kontejnerů na plasty lze nově dávat i obaly Tetrapack! 

Velkoobjemový kontejner
Na základě častých dotazů znovu přinášíme informaci o 
tom, co lze do kontejneru odevzdávat. Kontejner slouží 
pro uložení velkoobjemového odpadu z domácností 
(nábytek, matrace, koberce, aj.), vše pouze v přiměřeném 
množství a v rozloženém stavu. V případě, že máte odpadu 
více (vyklízíte Vaši nemovitost, provádíte rozsáhlejší 
rekonstrukce), musíte si zařídit vlastní odvoz a uložení na 
skládku! 
Do kontejneru nepřijímáme: stavební odpad, 
pneumatiky, nebezpečný odpad, bioodpad, běžný domácí 
odpad, odpad z podnikatelské činnosti. Tedy žádnou suť, 
sádrokartony, jablka, apod.
Upozorňujeme, že ve sběrném dvoře budou probíhat 
namátkové kontroly – důvodem je zajistit, aby do našeho 
sběrného dvora nevozili odpad obyvatelé z okolních obcí, 
a aby byl odevzdáván pouze odpad, který do kontejneru 
patří, protože na to pak doplácíme my všichni! Děkujeme 
za pochopení.
Termíny duben – červen:
6.4., 20.4., 4.5., 18.5., 1.6, 15.6.a 29.6., vždy od 9.00 do 
11.00
Ve stejné době je možno ve sběrném dvoře ZDARMA 
odevzdávat vysloužilé elektrospotřebiče, elektrozařízení, 
baterie, žárovky a zářivky (vše pouze kompletní).
 
Nabídka odpadových nádob
NYKOS nabízí prodej odpadových nádob. V případě 
zájmu popelnice objednávejte na obecním úřadě do 30. 
dubna (nutná písemná objednávka!!!). Nádoby budou 
doručeny 11. května.
Černá plastová nádoba o objemu 120 l za cenu 550,- Kč/ks bez DPH 
(21%), tzn. 666,- Kč/ks včetně DPH
Černá plastová nádoba o objemu 240 l za cenu 700,- Kč/ks bez DPH 
(21%), tzn. 847,- Kč/ks včetně DPH
Dále nabízí možnost zpětného odběru staré nádoby zdarma 
(plechové i plastové).

Informace obecního úřadu

Svoz nebezpečného odpadu
 Stejně jako v loňském roce i letos proběhne 2 x svoz 
nebezpečného odpadu. Jarní termín zajišťuje f. NYKOS a 
termín svozu je sobota 11.5.  9.00 – 9.15 ( na návsi u 
kostela). Odpad bude přijímán pouze od poříčanských 
poplatníků a pouze v množství odpovídajícím běžné 
spotřebě domácnosti. 
Zdarma můžete odevzdávat:  
Barvy, laky, ředidla, oleje, hnojiva, herbicidy, apod. vč. 
prázdných obalů. Veškeré tyto odpady budou přijmuty 
pouze v pevně uzavřených nádobách. Pokud nebudou v 
původním obalu, nádoby označte, např. "ředidlo", 
"motorový olej", "Cererit" apod.  
Vysloužilé elektrospotřebiče, zářivky, žárovky, baterie, 
apod.

Nebudeme přijímat:
·   Pneumatiky
·   Léky
·   Kompostovatelný odpad
·   Stavební odpad a eternitové šablony nebo jiné      
     materiály, u kterých lze předpokládat obsah azbestu
Kontejner zde nebude přistaven, odpad se bude 
odevzdávat přímo do vozu svozové firmy, je třeba přijít 
ve  stanovený čas! 
Více informací ne tel: 724 927 137

Svoz bioodpadu
Po zkušenostech z let 2011 a 2012, kdy jaro přišlo již v 
polovině března, jsme letos plánovali zahájit svoz dříve, 
letošní dlouhotrvající zimní počasí však termín začátku 
svozu posunulo na pondělí 15. dubna. Svážet se bude opět 
každé pondělí, pytle je možno zakoupit na obecním úřadě 
za cenu 10 Kč/ks. 
 Pytle  jsou určeny pro svoz posekané trávy, listí, plevele, 
zbytků rostlin, nastříhaných větviček do průměru 1 cm. 
Přetížené pytle nebudou odvezeny!

Fotopasti
Z důvodu ochrany přírody byly pořízeny fotopasti. 
Hlavním účelem je monitorování pohybu zvěře a ptactva, 
ale ze zkušenosti jiných obcí víme, že tato zařízení občas 
zachytí i případy nezákonného chování lidí (černé skládky 
odpadu v lese a jiné nešvary).
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Využívání veřejného prostranství
Vloni na jaře jsme uveřejnili výzvu na "úklid" veřejných" 
prostranství. Dlouhodobé skladování suti, zeminy, 
stavební materiálů, dřeva, či odstavení autovraků aj., na 
veřejném prostranství není přípustné a po 15. květnu bude 
dle platné vyhlášky zpoplatněno poplatkem za užívání 
veřejného prostranství částkou 10 Kč/m2/den. Výzva 
vloni zafungovala dobře, a až na výjimky se ulice vyčistily, 
aniž bychom museli někomu místní poplatek naúčtovat. 
Doufám, že i letos různé hromádky zmizí v rámci jarního 
úklidu J. 

Přihlášení ke stočnému
Provozovatel kanalizace 1.SčV nás upozornil na kontroly 
kanalizačních přípojek pověřeným technickým 
specialistou. V loňském roce se většina majitelů 
nemovitostí ke stočnému přihlásila. Provozovatel však 
stále eviduje některé přípojky, které nejsou přihlášené. V 
rámci kontrol bude provozovatel prověřovat i nepovolené 
napojení okapů do splaškové kanalizace (zejména nová 
výstavba v jižní části obce).

Venčení psů
Rád bychom Vám touto cestou připomněli, že při venčení 
psů jsou jejich majitelé povinni odstraňovat exkrementy. 
Za tímto účelem budou nainstalovány nové odpadkové 
koše u  koupaliště a u Šembery.  
O tom, že psí hromádky jsou problém hygienický, 
společenský i estetický jsme již psali. Bohužel jsou stále 
majitelé pejsků, kteří exkrementy neuklízejí a obtěžují tak 
ostatní. 
Oblíbenou lokalitou pro venčení psů je prostranství okolo 
koupaliště - v posledních dvou letech se nám podařilo 
pravidelným sekáním a díky péči Rybářského spolku z této 
lokality udělat příjemný prostor pro procházky, chodí si 
sem hrát děti a venčení psů je proto v přilehlém okolí 
zakázáno!!! To samé platí i o okolí fotbalového hřiště. 
Zelené plochy v obci jsou veřejnou zelení, nikoli "psí 
loučkou" - pravidelně se sekají a udržují. 

Hanka Teršová

Opravy na dětském hřišti
V průběhu dubna a května může být dočasně omezen 
provoz dětského hřiště z důvodu oprav a nátěrů 
jednotlivých herních prvků. Děkujeme za pochopení.

Jak pokračuje územní plán?
Na základě Vašich podnětů a připomínek byly zpracovány 
podklady pro nový územní plán. V současné době je 
hotové tzv. zadání územního plánu, která řeší základní 
koncepci rozvoje území v různých oblastech. Nyní běží 
lhůta, ve které se k tomuto zadání mohou vyjádřit dotčené 
orgány, správci sítí, aj. Po zapracování jejich připomínky 
bude zadání schvalovat zastupitelstvo. Poté se začne s 
přípravou návrhu územního plánu, který již bude řešit 
jednotlivé lokality, podmínky jejich využití apod. Počítám 
tedy, že další beseda s občany by mohla proběhnout v 
letních měsících.   

Provoz víceúčelového hřiště
S příchodem teplejšího počasí bude upřesněn provozní řád 
našeho nového víceúčelového hřiště. Platí, že pro 
poříčanské bude hřiště přístupné zdarma. Bohužel není 
možné nechávat ho odemčené, klíče jsou proto k dispozici 
na obecním úřadě nebo v hospodě na hřišti.  Provozní řád, 
vč. kontaktů a podmínek rezervace bude po schválení 
zastupitelstvem zveřejněn na webu obce a na vývěsce u 
hřiště. 

Novinky ze hřbitova
Od.1.dubna je správcem hřbitova paní Vlasta Behenská, 
tel. 775 763 804
Otevírací doba hřbitova:

Duben – Říjen        8 – 18 hod.
Listopad – Březen  8 – 16 hod.

Kvalitní přírodní produkty švýcarských společností Just a Nahrin v Poříčanech.  

Poradenství a možnost pořízení všech přípravků těchto renomovaných společností. 

Kontakt: Poříčany, Lesní 346, 

tel.: 724382835,  

e-mail: tomas.petrzilka@seznam.cz
www.just.cz

www.nahrin.cz
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ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
POŘÍČANY č. 1/2013, 11.2.2013
Oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na úřední desce 
a na elektronické úřední desce dne 4.2.2013.
Přílohy zápisu: pozvánka na zasedání ZO, Program jednání, 
Prezenční listina, Návrh rozpočtu pro r. 2013, Plán údržby a 
investic v r. 2013, Zpráva o provedení inventury, Smlouva o nájmu 
– č.p. 46, Žádost  p. Součka  o pronájem pozemků v k.ú. Chrást, 
Žádost ČEZ Distribuce o odkup pozemku – trafostanice, Žádost p. 
Richtera o odprodej pozemků v ul. Lesní a Ke Kersku, Návrh 
dodatku ke směnné smlouvě – Beneš a Lát, Stanovisko školské 
rady k možnosti vyhlášení konkurzu na ředitele ZŠ a MŠ Poříčany, 
Výsledky ankety – názvy ulic
Zahájení: Starostka obce přivítala zastupitele i veřejnost, 
konstatovala, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích, a že zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Zapisovatelkou byla určena J.Vosecká, ověřovateli zápisu D. 
Nádeník a J.Hrabě
Starostka požádala o schválení programu. Hlasování: PRO: 11 – 
PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
Závěr: Program byl schválen
PROGRAM:
1. Petice občanů – kamerový systém
Pan Svatopluk Novotný seznámil zastupitele s peticí za 
zavedení kamerového systému v obci, kterou podepsalo již 214 
občanů. Hlavním argumentem pro zavedení kamerového 
systému je snížení kriminality v obci. Starostka předložila 
stanovisko Úřadu pro ochranu osobních údajů, ze kterého 
vyplývá, že z hlediska ochrany osobních údajů obce mohou 
provozovat kamerový systém, pouze pokud mají 
obecní/městskou policii nebo ve spolupráci s Policií ČR. Je tedy 
třeba zjistit možnost spolupráce s Městskou policií v Českém 
Brodě a ve spolupráci s odbornou firmou připravit návrh 
technického řešení a cenové kalkulace na zřízení a provozování 
kamerového systému v obci.  Hlasováno: PRO: 11– PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 1/1/2013: Zastupitelstvo obce bere na vědomí petici 
občanů za zavedení kamerového systému v obci. Zastupitelstvo 
pověřuje starostku zjištěním zákonných, technických a finančních 
podmínek provozování kamerového systému a prověření možnosti 
napojení na Městskou policii v Českém Brodě.
2. Návrh rozpočtu pro rok 2013
ZO se seznámilo s návrhem rozpočtu, který připravil finanční 
výbor. Hlavními body diskuse byly oprava komunikací a 
zastřešení zadního traktu staré budovy MŠ. Zastupitelstvo 
souhlasilo s přípravou plánu oprav komunikací, tak, aby každý rok 
byl komplexně zrekonstruován určitý úsek v hodnotě cca 1 mil. 
Kč. Nejvyšší prioritu by v tomto plánu měly mít hlavní obslužné 
komunikace v centru obce, kde je největší dopravní zatížení vč. 
autobusové dopravy. K tomu je třeba shromáždit podklady pro 
přípravu projektů na rekonstrukce vybraných úseků, tj. ul. Mírová, 
prostoru před nádražím, ul. Sportovní, a případně dalších 
komunikací, kde jsou hotové inženýrské sítě.
Usnesení č. 2/1/2013:  Zastupitelstvo obce pověřuje starostku 
přípravou podkladů pro komplexní rekonstrukci komunikace v ul. 
Mírová a prostranství před nádražím.
Následovala diskuse o rozpočtu pro ZŠ a MŠ Poříčany. Oproti 
loňskému roku je návrh rozpočtu navýšen o 1,1 mil. Kč na 
zastřešení zadního traktu staré MŠ. Budova je ve špatném stavu a 
novým zastřešením by došlo k jejímu zakonzervování a omezilo by 
se další chátrání, které způsobuje zejména zatékání do objektu. D. 
Nádeník navrhuje, aby bylo prověřeno, zda vlastnické vztahy k 
pozemkům pod budovou MŠ nemohou být ohroženy zákonem o 
majetkovém vyrovnání s církvemi. Plán údržby a investic pro ZŠ a 

MŠ bude před schvalováním rozpočtu upraven do jednotlivých 
položek. Dále budou u jednotlivých akcí doplněny informace o 
přípravné fázi (projekt, stavební povolení, výběrové řízení).
Hlasováno o alokaci fin. prostředků na opravu střechy MŠ: 
PRO: 9 – PROTI: 1 (S. Potměšil) – ZDRŽEL SE: 1 (J. Hrabě)
Hlasováno  o návrhu rozpočtu pro ZŠ a MŠ: PRO: 9 – PROTI: 
2  – ZDRŽEL SE: 0
Hlasováno o Plánu údržby a investic pro r. 2013: PRO: 9 – 
PROTI: 2  – ZDRŽEL SE: 0
Hlasováno  o návrhu rozpočtu pro rok 2013: PRO: 9 – PROTI: 
2 (J. Hrabě, S. Potměšil) – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 3/1/2013: Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh 
rozpočtu pro r. 2013 a schvaluje Plán oprav a investic, který je 
přílohou tohoto návrhu. Zastupitelstvo ukládá ředitelce školy 
předložit upravený návrh rozdělení finančních prostředků v ZŠ a 
MŠ pro jednotlivé položky. Zastupitelstvo ukládá starostce doplnit 
plán údržby o informace o přípravné fázi jednotlivých akcí.
3. Inventura za r. 2012
Starostka informuje o provedení inventury a jejího schválení 
inventarizační komisí.
Hlasováno: PRO: 11 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 4/1/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o 
provedení řádné inventury majetku obce Poříčany za r. 2012.
4. Smlouva o nájmu provozovny v č.p. 46
Starostka předložila návrh smlouvy o pronájmu provozovny v č.p. 
46 paní Janě Kastnerové.
Hlasováno: PRO: 11 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 5/1/2013:   Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o 

2nájmu provozovny v domě č.p. 46 o celkové výměře 33 m  s paní 
Janou Kastnerovou a pověřuje starostku podpisem smlouvy o 
nájmu. Záměr pronájmu nebytových prostor byl zveřejněn v 
souladu se zákonem o obcích pod č. 6/2012.
5. Žádost o pronájem pozemků v k.ú. Chrást – p.Souček
P. Zdeněk Souček seznámil ZO se záměrem využití pozemků v k.ú. 
Chrást (viz žádost). Pozemky jsou dlouhodobě neobdělávané a 
vyžadují rozsáhlou rekultivaci, kterou p. Souček provede na své 
náklady. Pozemky budou využity pro rostlinnou produkci, nedojde 
zde k výstavbě a pozemky nebudou využívány k ukládání 
materiálů. V případě změny ÚP obce Chrást bude možné pozemky 
ze smluvního vztahu uvolnit dříve. Tyto podmínky budou 
zapracovány do smlouvy o nájmu, která bude předložena na 
příštím jednání zastupitelstva.   Cena za pronájem pozemků je 
stanovena na 3000 Kč/ha/rok.
6. Žádost o odkup pozemku pod trafostanicí – průmyslová 
zóna
Starostka předložila žádost spol. ČEZ Distribuce na odkup 
pozemku pod trafostanicí v průmyslové zóně (viz žádost + 
geometrický plán). Zastupitelstvo navrhlo prodej za cenu 
500Kč/m2.
Hlasováno: PRO: 11– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE:
Usnesení č. 6/1/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 
pozemku č. 693/21 o výměře 6 m2  pod trafostanicí  v průmyslové 

2zóně spol. ČEZ Distribuce za cenu 500 Kč/m . Parcela 693/21 
dosud nezapsaná v katastru nemovitostí vznikla na základě 
přiloženého Geometrického plánu zpracovaného pod č. 739-
013070/2012 Ing. Milanem Váňou dne 15.11.2012 a Katastrálním 
úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kolín byl 
udělen souhlas s navrženým dělením dne 26.11.2012 pod č.j. 
1499/2012. Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn v souladu se 
zákonem o obcích pod č. 1/2013.
7. Žádost o odprodej pozemků – ul. Lesní a Ke Kersku
Starostka předložila žádost po Richtera na odprodej pozemků v ul. 
Lesní a Ke Kersku obci Poříčany. Zastupitelstvo navrhlo pozemky 

2odkoupit za cenu 25 Kč/m .
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Hlasováno: PRO: 11– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 7/1/2013:  Zastupitelstvo obce schvaluje odkup 

2 2 pozemků č. 882/2 o výměře 688m  a č. 887/2 o výměře 614m v k.ú. 
Poříčany pod místními komunikacemi Lesní a Ke Kersku do 

2vlastnictví obce Poříčany za cenu 25Kč/m . Zastupitelstvo 
pověřuje starostku projednáním a podpisem kupní smlouvy. 
8. Odkup pozemku 804/2 – urnový háj
Starostka seznámila zastupitelstvo s výsledkem jednání o odkupu 
pozemku 804/2 (urnový háj). Majitelé pozemku navrhli cenu k 
prodeji na 63 Kč/m2.
Hlasováno o odkupu pozemku 804/2: PRO: 11– PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 8/1/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje odkup 

2pozemku č. 804/2 o výměře 1467 m  v k.ú. Poříčany (urnový háj) do 
2vlastnictví obce Poříčany za cenu 63Kč/m . Zastupitelstvo 

pověřuje starostku projednáním a podpisem kupní smlouvy.  
9. Bezúplatný převod pozemku 917/10 – UZSVM
Starostka seznámila zastupitelstvo s možností bezúplatného 
převodu pozemku 917/10 do vlastnictví obce.
Hlasováno: PRO: 11– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 9/1/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný 
převod pozemku č. 917/10 v k.ú. Poříčany do vlastnictví obce dle 
� � 2 zákona č. 172/1991 Sb.
10. Dodatek ke směnné smlouvě – Beneš a Lát
Starostka předložila dodatek ke směnné smlouvě s f. Beneš a Lát, 
který bude sloužit pro účely daňového přiznání k dani z převodu 
nemovitosti. Cena směňovaných pozemků byla stanovena na 313 

2Kč/m . Hlasováno: PRO: 11– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 10/1/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje předložený 
dodatek ke směnné smlouvě s f. Beneš a Lát a pověřuje starostku 
jeho podpisem. 
11. Vyjádření školské rady ZŠ Poříčany
Zastupitelstvo se seznámilo se stanoviskem školské rady k 
možnosti vyhlášení konkurzu na ředitele školy. Ředitelka školy 
Květa Suchánková představila zastupitelům svoji představu 
koncepce ZŠ a MŠ Poříčany pro následující funkční období a 
předložila anketu provedenou mezi zaměstnanci školy, která 
reagovala na konkrétní podněty a návrhy školské rady. 
Následovala diskuse.
Hlasováno o vyhlášení konkurzu na ředitele ZŠ Poříčany: 
PRO: 4 (Hrabě, Rytina, Horyna, Potměšil) – PROTI: 5 
(Hampl, Hlavica, Musil, Nádeník, Tercová) – ZDRŽEL SE: 2 
(Suchánková, Trnková)
Usnesení č. 11/1/2013: Zastupitelstvo neschválilo vyhlášení 
konkurzu na ředitele ZŠ a MŠ Poříčany na období 2013 – 2019.
12. Anketa – názvy ulic
Starostka informovala zastupitele o výsledcích ankety o zavedení 
oficiálních názvů ulic. Z 362 odevzdaných hlasů bylo 312 PRO, 46 
PROTI, 4 hlasy byly neplatné. Zastupitelstvo se kloní k zavedení 
oficiálních názvů ulic. Do příštího zasedání bude vypracován 
harmonogram dalšího postupu.  P. Carba navrhl, aby se se 
zavedením názvů ulic počkalo, až budou nové občanské průkazy. 
Dle informací Městského úřadu v Českém Brodě se takovázměna 
v příštích letech nepředpokládá.
 Hlasováno o zavedení oficiálních názvů ulic: PRO: 10 – 
PROTI: 1(Trnková) – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 12/1/2013: Zastupitelstvo schvaluje záměr zavedení 
oficiálních názvů ulic a pověřuje starostku zpracováním návrhu 
dalšího postupu vč. harmonogramu. 
13. Žádost o odprodej pozemku – Myslivecké sdružení Černá 
obora
Starostka informovala o žádosti Mysliveckého sdružení Černá 
obora o odkup pozemku č. 808 v k.ú. Poříčany. Z pozemku bude 
oddělena cesta, která zůstane ve vlastnictví obce.

 

Hlasováno o schválení záměru  prodeje pozemku: PRO: 11 –  
PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 13/1/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr 
prodeje pozemku KN 808 v k.ú. Poříčany. Záměr prodeje pozemku 
bude zveřejněn v souladu se zákonem o obcích. 
14. Diskuse a informace
Černé skládky
J. Hampl informoval o nárůstu černých skládek v okolí Poříčan. 
Starostka zjistí povinnosti obce při jejich likvidaci. Bude 
vypracován návrh postupu při jejich odstranění a prevence
Rekonstrukce podchodu na nádraží
Paní Benáková v této souvislosti upozornila na neřešený 
bezbariérový přístup. Starostka informovala, že tento požadavek 
byl se SŽDC řešen již dvakrát, vždy bez úspěchu s odůvodněním, 
že instalace nájezdových lyžin na stávající schodiště neodpovídá 
požadavkům českých a evropských norem.
Územní plán
V prosinci byly dokončeny průzkumy území a byly vypracovány 
podklady pro zpracování nového územního plánu. V současné 
době se dokončuje zadání územního plánu, následovat bude jeho 
projednání s dotčenými orgány. S výsledky projednání bude obec 
seznámena a budou sloužit pro zpracování návrhu územního plánu.
Projekt ČOV – připravuje se dokumentace pro územní 
rozhodnutí, která by měla být dokončena v dubnu. 
Mabalo - Mgr. Dětka zaslal odpověď na výzvu obce na odstranění 
navážky na obecních pozemcích (viz. příloha). Zároveň potvrdil 
zájem spol. Dersoner Trading o pokračování jednání o zřízení 
věcných břemen v průmyslové zóně. D. Nádeník požaduje, aby f. 
Mabalo stanovila termín, do kdy bude problém s navážkou 
vyřešen.  
Účet u ČNB – nová povinnost obcí – zřízen.
Územní studie "Záhabří" – byla předána k registraci na stavební 
úřad. 
Opravy komunikací 
- ul. Sportovní (v reklamaci, oprava v březnu)
- Manželé Benákovi žádají o úpravu komunikace před 
jejich domem v ul. Pod Oborou, kde při opravách povrchu došlo k 
navýšení komunikace, které brání vjezdu na jejich pozemek -  bude 
řešeno bez odkladu.
V Poříčanech, 14.2.2013
Ověřovatelé zápisu a usnesení: D. Nádeník, J. Hrabě, H. Teršová
 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
POŘÍČANY  č. 2/2013, 1.3.2013
Oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na úřední desce 
a na elektronické úřední desce dne 21.2.2013.
Přílohy zápisu: pozvánka na zasedání ZO, Program jednání, 
Prezenční listina, Smlouva o zřízení věcného břemene IV-12-
6003789/01, Žádost mysliveckého sdružení Černá obora o odkup 
pozemku 808/2
Zahájení: Starostka obce přivítala zastupitele i veřejnost, 
konstatovala, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích, a že zastupitelstvo je usnášení schopné.
Zapisovatelkou byla určena J.Vosecká, ověřovateli zápisu D. 
Nádeník a V.Trnková
Omluveni: J. Hrabě, S. Potměšil
Starostka požádala o schválení programu. 
Hlasování: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0   Závěr: 
Program byl schválen
PROGRAM:
1. Smlouva o zřízení věcného břemene IV-12-6003789/01 
– ČEZ Distribuce – ul. U Cihelny
Starostka předložila návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na 
uložení kabelového vedení v ul. U Cihelny (viz. příloha).  
Hlasováno: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
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Usnesení č. 1/2/2013:  Zastupitelstvo obce schvaluje předložený 
návrh smlouvy o zřízení věcného břemene IV-12-6003789/01 se 
spol. ČEZ Distribuce, a.s. na uložení kabelového vedení v ul. U 
Cihelny. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podpisem této 
smlouvy.
2.    Prodej pozemku č. 808/2
Myslivecké sdružení Černá obora zažádalo o koupi pozemku 808/2 

2o výměře 3898 m  (neplodná půda), který byl oddělen z pozemku 
p.č. 808 geometrickým plánem 741-15/2013 ze dne 19.2.2113, a to 

2za cenu 6 Kč/m . Celková kupní cena bude 23.388,- Kč. 
Zastupitelstvo požaduje uvést do kupní smlouvy klauzuli, že "v 
případě budoucího prodeje pozemku nabídne Myslivecké sdružení 
pozemek přednostně ke zpětnému odkupu obci za cenu stanovenou 
v této smlouvě". Záměr prodeje byl zveřejněn v souladu se 
zákonem o obcích.
Hlasováno o  prodeji pozemku č. 808/2: PRO: 9– PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 2/2/2013:   Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 

2pozemku č. 808/2 v k.ú. Poříčany o výměře 3898 m , který je v 
katastru nemovitostí vedený jako "neplodná půda" Mysliveckému 

2sdružení Černá obora za cenu 6 Kč/m , celkem 23.388,- Kč, za 
podmínky, v případě budoucího prodeje pozemku nabídne 
Myslivecké sdružení pozemek přednostně ke zpětnému odkupu obci 
za stejnou kupní cenu. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku 
podpisem kupní smlouvy.
3. Žádost o dotaci na zateplení školy - OPŽP
Starostka informuje zastupitele, že byla znovu otevřena 45. výzva v 
Operačním programu životní prostředí na zateplení veřejných 
budov. starostka navrhuje, aby byla znovu podána žádost o dotaci 
na zateplení základní školy, protože je ve vysokém stupni 
připravenosti. Termín pro podání žádosti je 7.3.2013, podmínkou 
výzvy je realizace akce v r. 2013. Celkové předpokládané náklady 
na akci činí 7.650.000 Kč včetně DPH, z toho by výdaje obce činily 
3.076.200 Kč. Cca1.200.000 by bylo kryto z vlastních zdrojů, 
zbytek prostřednictvím úvěru. 
Hlasováno  o podání žádosti na zateplení z OPŽP: PRO: 9 – 
PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 3/2/2013:  Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o 
dotaci na zateplení budov Základní školy z programu OPŽP a 
zavazuje se k realizaci a spolufinancování projektu v roce 2013. 
4. Rozpočet pro rok 2013
Návrh rozpočtu byl vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce, 
nebyly proti němu vzneseny žádné připomínky. Spoluúčast dotace 
na zateplení bude kryta z položky 3113 6121 ZŠ - investice, stavby. 
V souvislosti s rozpočtem a plánovanými výběrovými řízeními 
zastupitelstvo uložilo fin. výboru do příštího zasedání prověřit a 
popř. upravit stávající směrnici pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu a doplnit přílohu rozpočtu o požadavky na 
projektovou dokumentaci a výběrová řízení. 
Hlasováno o  rozpočtu pro rok 2013: PRO: 9 – PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 4/2/2013:   Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet pro 
rok 2013.
5. Diskuse
K.Suchánková informuje o aktuálním dění v ZŠ a MŠ Poříčany
ź ZŠ obdržela dotaci z MAS Pošembeří na zřízení dětského hřiště
      u nové MŠ
ź 15.6. se koná oslava k 80. výročí otevření budovy ZŠ  
ź 26.3. se koná v budově ZŠ velikonoční jarmark
ź k zápisu do MŠ přišlo 53 dětí, z toho 37 dětí z Poříčan, volných 
míst ve školce je 27.
 D.Nádeník navrhuje znovu oslovit f. Mabalo/Dersoner Trading a 
projednat s nimi odstranění deponie. Dále informuje, že znovu 
osloví SŽDC kvůli instalaci nájezdových lyžin na schodiště 
nástupišť. 

Starostka se bude o možnostech bezbariérového řešení informovat 
na Stavebním úřadě.Oprava opěrné zdi v Českobrodské ulici – 
Krajská správa údržby silnic zaslala vyjádření, že zeď není v jejím 
vlastnictví. Starostka prověří existenci dokumentace k výstavbě v 
okresním archivu, příp. v archivu Stavebního úřadu v Českém 
Brodě a osloví k jednání Krajský úřad.
Ulice Mírová – oprava komunikace – bude připraven kamerový 
průzkum stávající kanalizace pod touto komunikací.
V Poříčanech dne 2.4. 2013
Ověřovatelé zápisu a usnesení: D.Nádeník, V. Trnková, H. Teršová

V RÁMCI CELOSVĚTOVÉ KAMPANĚ UKLIĎME SVĚT!

Ukliďme                 !2013

PODROBNOSTI NA WWW.POSEMBERI.CZ

 

/ NAŠE AKTIVITY

 

---------------------------------------------------

 

AKCI PODPORUJÍ: 
TASY s.r.o. Pneuservis Černý

    

Pneuservis Jirkalovi

 

Rádi bychom letos navázali na rok 2011, kdy jsme 
společnými silami uklízeli okolí obce a za jeden den 
nasbírali více než 3 tuny odpadu. "Předskokany" 
obecního úklidu budou žáci ZŠ a MŠ Poříčany, kteří 
budou v obci v rámci Dne Země uklízet ve čtvrtek 11. 
dubna.

ÚKLID PROBĚHNE V SOBOTU 20.4. 
OD 9.00 – 14.00 HOD. 

V 15.00 bude pro všechny dobrovolníky na 
fotbalovém hřišti připravena klobása a pivo, 
limonáda.
Podle počtu dobrovolníků, kteří se k nám připojí, 
bychom rádi uklízeli, odpad podél Šembery směrem 
ke Třem kanálům a dále škarpy podél silnic směrem 
na Hořany, Klučov, Kounice a Chrást. Z 
bezpečnostních důvodů vynecháme silnici na 
Sadskou/Český Brod, její úklid zajistíme následně ve 
spolupráci se Správou a údržbou silnic.
Budeme rádi, když se k úklidu připojí co nejvíce lidí, 
pokud nemůžete přijít pomoci, pomožte nám s 
úklidem alespoň tím, že uklidíte v bezprostředním 
okolí Vašeho domu 
Sraz  v sobotu v 9.00 na hřišti (výdej pytlů, rukavic 
apod.).
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ZEMNÍ PRÁCE

bobík - minibagr

- písky -

- štěrky -

- kontejnery -

Pavel Maxa

Poříčany 291

Tel.: 608 024 796

: 314 000 970
http://vinozporican.unas.cz

: tomas.hybner@volny.cz

Jana Hroudy 401
289 14 Poríčany     

Sudová a lahvová vína

otevřeno denně 17.00 - 20.00 hodin

: 606 100 344
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Zpráva o činnosti TJ Sokol Poříčany za rok 
2012

TJ Sokol Poříčany měla v roce 2012 celkem 49 členů. 
Jejich činnost se odehrává v šesti oddílech. 
Základnou pro činnost většiny oddílů je místní sokolovna, 
která je využívána 7 dnů v týdnu. Dopoledne v pracovní 
dny je využívána základní školou na základě smlouvy 
mezi TJ, OÚ a ZŠ. Odpoledne a večer sokolovna slouží pro 
jednotlivé akce podle následného rozvrhu:

Z toho je vidět, že sportovní aktivity spíše ubývají. V 
červnu skončily dva oddíly badmintonu, které předtím 
sokolovnu využívaly a od září bylo cvičení žen přeneseno 
do sálu v budově hospody U Hroudů. Stálo by za to 
sportovní aktivity v poříčanské sokolovně rozšířit, hlavně 
mezi dětmi a mládeží.
O provoz sokolovny se staral hlavně Dalibor Nádeník. 
Největší příjem má TJ Sokol z pronájmu sokolovny pro 
ZŠ. Od OÚ dostala TJ za tento nájem 110.000,- Kč. Navíc 
jako v posledních letech vždy jsme dostali od OÚ ještě 
příspěvek na činnost 30.000,- Kč a nově dalších 30.000,- 
Kč.
Stejně jako v roce 2011 byly vybírány oddílové příspěvky 
pro oddíly, které pro svoji činnost využívají sokolovnu. 
Oddílový příspěvek pro oddíly cvičící v sokolovně činil 
500,- Kč za rok.

Pomocí peněz ušetřených v roce 2011 a brigádami členů 
došlo k významným akcím v údržbě sokolovny. Byl 
renovován výčep, natřeny vstupní dveře, podlahy v 
podloubí, opraveny schody provedeny drobné úpravy na 
střeše. 

S významnou pomocí paní starostky byla zpracována 
žádost na sdružení Pošembeří o dotaci na opravu střechy a 
výměnu oken, která letos vyústí v dotaci od SZIF a pevně 
věříme, že sokolovna bude mít nová okna v opravenou 
střechu.

Dále byly provedeny větší nákupy pro podporu oddílů – 
dva nové stoly pro oddíl stolního tenisu, velká činka pro 
oddíl kulturistiky.

Zprávy o činnostech jednotlivých oddílů.

Oddíl stolního tenisu.
V oddílu působí jedno mužstvo, které hraje v okresní

soutěži okresu Nymburk (přestože jsou nyní Poříčany v 
okrese Kolín). Mužstvo skončilo na  5. místě ve 3. třídě. 
Oddíl vede Jan Chocholáč. Oddíl by potřeboval nějaké 
posily.

Oddíl badmintonu.
V rámci TJ působily z počátku roku 2012 dva oddíly 
badmintonu – poříčanský a chrástecký. Poříčanský vedl 
Tomáš Pospíchal, chrástecký vedl Martin Toth. Celkem si 
chodilo rekreačně zahrát badminton asi 12 členů TJ (z toho 
dvě ženy). V březnu proběhl místní turnaj v badmintonu 
organizovaný chrásteckým oddílem. Bohužel díky 
osobním problémům vedoucích oddílů došlo k ukončení 
činnosti obou oddílů v červnu 2012.

Oddíl volejbalu.

Činnost oddílu volejbalu je nutno rozdělit do dvou částí. 
První částí volejbalového oddílu je sportovně rekreační 
činnost oddílu volejbalu, ve které se zapojuje 10 mužů a 5 
žen. Tréninky jsou dvakrát týdně a vrcholem činnosti je 
účast na
rekreačních smíšených turnajích.
Druhá, sportovní část zahrnuje družstvo mužů.
Oddíl volejbalistů Sokola Poříčany završil podzimní část 
soutěže okresního přeboru Nymburska 2012-2013 výhrou 
se Sokolem Milovice 3:0 a stejně jako v jarní polovině 
soutěže 2011-2012 ve všech utkáních zvítězil a nepoznal 
tak v soutěžním utkání roku 2012 porážku. Tým ve složení 
Dvořák, Frencl, Mareš, Svoboda, Pospíchal, Draštík, 
Schraml se musel vypořádat s dlouhodobým zraněním 
blokaře Botka a v nepřítomnosti některých hráčů si 
vypomoci dorostenci ( Svoboda ml.). V zimní přestávce se 
budou na jarní sezonu připravovat na jednorázových 
turnajích, zimním soustředěním na horách a tréninkem v 
Poříčanské sokolovně. Už pro jarní sezonu bychom rádi 
posílili tým o nové hráče a to jak o zkušené, tak i nově 
začínající s chutí si zahrát volejbal.

Tabulka soutěže Okresní pohár muži 2012/2013

 1.  Sokol Poříčany           6     6     0       18    :        4       12   

 2.  TJ Sokol Milovice      6     4     2       13    :        7       10   

 3.  VK Nymburk             5     4     1       14    :        7         9   

 4.  SK Městec Králové    5     2     3         8    :      10         7   

 5.  TJ Spartak Pečky       6     1     5         9    :      17         7   

 6.  VK Sokol Loučeň      4     2     2         7    :      10         6   

 7.  ZOM MAVE Nbk.     6     0     6         4    :      18         6   

Dále se v roce 2012 zúčastnilo družstvo mužů  tří a 
smíšené družstvo dvou nesoutěžních turnajů. Tři mladí 
členové jsou hráči mládežnických družstev v Kolíně. 
Oddíl vede bratr Bohuslav Draštík.
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Cvičení žen.
Cvičení žen se odehrávalo v sokolovně dvakrát týdně. 
Cvičení se zúčastňovalo 15 - 20 žen nejen z Poříčan, ale i z 
okolních obcí. Bohužel toto cvičení bylo v září přesunuto 
do prostorů hostince U Hroudů.

Oddíl kulturistiky.
Práce v oddílu kulturistiky se odehrávala hlavně na 
individuální úrovni, jednotliví členové samostatně cvičí v 
posilovně, kterou si před lety sami vybudovali. Do 
posilovny chodí asi 20 členů oddílu i z okolních obcí, kteří 
se snaží o rozvoj svalů a síly.
V roce 2012 se zúčastnili členové Kalaš,Tuček V. a 
Peroutka soutěže v silovém trojboji ČAST se skvělými 
výsledky:
Kalaš 7.místo ,- Tuček 1.místo ,- Peroutka 1.místo.
Dále se účastnil Tuček mistrovství Evropy federace WPR 
v Německu a skončil  na skvělém 1.místě. 
Sezonu jsme završili skvělým 1. místem na mistrovství ČR 
federace ČAST v mrtvém tahu, opět Tuček.
Oddíl vede Pavel Kalaš.

Oddíl turistiky.
V únoru 2012 se 4 členové zúčastnili pravidelné akce 
“Přechod Krkonoš”, kterou pořádá SK Městec Králové. 
Jako každý rok jsme organizovali novoroční vycházku za 
zimním Kerskem.
Dva členové oddílu provádí značení turistických cest jako 
značkaři KČT. Oddíl vede Karel Sadek.

Potřebujete poradit jak na pojištění, spoření či hypotéku!!!!

Neplatíte někde něco zbytečně?

Zdarma provedu:
· Porovnání pojišťoven v povinném a havarijním pojištění
· Porovnání pojišťoven v pojištění majetku – stavba, domácnost, byt,       
       odpovědnost
· Porovnání v životních a úrazových pojistných smluv
· Možnost sjednání cestovního pojištění po e-mailu
· Vypracování hypotéčního úvěru zdarma od více bank

Pojištění přímo podle vašich potřeb.  
Možnost sjednání pojištění, stavebního spoření, hypotéky.  
Možná konzultace osobně, telefonicky, nebo e-mailem  

Tel: 773 111 151  možno poslat SMS  zavolám zpět.

a.solilova@okklient.cz, a.solilova@seznam.cz

Zásah SDH Poříčany 9.4.2013.
nádraží Poříčany - hořící lokomotiva
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Sportovní  klub  -  SK  Poříčany 1923 – 2013
V letošním roce oslaví fotbalový oddíl SK Poříčany 
kulatých 90 let od založení v roce 1923. Rádi bychom toto 
kulaté výročí oslavili úspěšně odehranou jarní částí sezóny 
2012/2013. Oslavou a zároveň i vzpomínkou na hráče a 
dlouholeté členy, kteří se zapsali do historie klubu bude 
zápas sehraný 17. srpna s internacionáli České republiky.
A mužstvo – začalo jarní část sezóny ve druhém kole 
prohrou na hřišti první Ostré 2:0, ve třetím kole si áčko 
poradilo na domácím hřišti s mužstvem Brandýsa výhrou 
5:3. V zimní přestávce se podařilo áčko vhodně doplit o 
zkušenější hráče, kteří mají za sebou i ligovou zkušenost 
viz soupiska hráčů, ale i trenérů.
B mužstvo – první kolo odehrálo na hřišti Hořátve s 
výsledkem 2:2
žáci –  ve třetím kole prohláli v Tatcích 5:1 ( dvě kola 
odložená ). Novými trenéry žáků jsou Jiří Vavák a 
Miroslav Bím.
Podrobnější informace na stránkách SK Poříčany.
                                                                               J. Hampl

PRS  - poříčanský  rybářský  spolek
Zahájení rybářské sezóny na koupališti 1. dubna 2013 
dle rybářského řádu stanoveným Poříčanským 
rybářským spolkem.
Možnost zakoupení povolenky, která je platná od 
1.4.2013 do 31.12.3013.
Cena povolenky : děti do 15 let – 200,- Kč
                             dospělí od 15 let do 65 let 500,- Kč
                             dospělí od 65 let 200,- Kč

Plánované akce : 
sobota 1.června  od 8 do 12 hod - dětské rybářské 
závody v rámci dětského dne

sobota 7.září od 8 do 12 hod – pouťové dětské závody
                    od 15 do 20 hod – pouťové dospělé závody 

Povolenky vystavuje Jaroslav Hampl tel. 724 350 398
                                                                                       J. Hampl

A mužstvo - soupiska
Zoul Martin – SK Poříčany, dorost Český Brod, SK Poříčany

Dřízhal Milan – Slavoj Ratboř, SK Poříčany

Hlavatý Martin – dorost Hradec Králové, FK Příbram, dospělí 

– FK Kolín ČFL, Admira Kobylisy Divize, FK Velim Divize, 

SK Poříčany

Holler Lukáš – SK Poříčany, dorost Slavoj Český Brod, SK 

Poříčany

Prejsek Jiří – SK Poříčany, dorost FK Kolín, SK Poříčany

Kozlíček Miroslav – Slavoj Český Brod Divize, SK Poříčany

Hříbal Ivan – dorostenecké kategorie Sparta Praha, Slavoj 

Český Brod Divize, SK Poříčany

Mrázek Michal – Slavoj Český Brod ČFL, Divize, SK 

Poříčany

Touš Petr – ligový dorost Motorlet Praha, SK Poříčany

Bohm Radek –  FK Kolín II.liga, Český Brod Divize, SK 

Poříčany

Margolius Richard –  Sparta Praha, RH Cheb, Plzeň, 

Bohemians, II.liga Chomutov, ČFL,Divize Český Brod,ČFL  

Admira Kobylisy, SK Poříčany

Dvořák Milan – dorost Český Brod, SK Poříčany

Hlavatý Jan – FC Velim, SK Poříčany

Bobek Pavel – Sparta Praha, FC Čechie Uhříněves, Sokol 

Královice Pražský přebor, SK          Poříčany  

Puk Jiří – dorost FK Kolín, SK Poříčany

Sedláček Petr – Tatce, SK Poříčany

Koula Jiří – SK Poříčany, Sokoleč I.A třída, SK Poříčany

Vostřes Vladimír – ligový dorost Tesla Žižkov, Slavoj Český 

Brod Divize, trenér SK Poříčany

Pačes Zdeněk – dlouholetý předseda Slavoj Český Brod, 

trenér SK Poříčany a člen VV

Kupr Václav – vedoucí mužstva SK Poříčany a člen VV

Draštík Bohuslav – vedoucí mužstva SK Poříčany a člen VV

Seznam akcí pořádaných SK Poříčany 
11.5. Telegraf 
  1.6. Dětský den + taneční zábava 
30.6. turnaj v malé kopané + taneční zábava 
  3.8. Telegraf + ohňostroj 
17.8. oslava 90 let od založení SK Poříčany + taneční

      zábava ( Petr Bašus a spol. )-  
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Zápis z valné hromady SK Poříčany

23. února 2013 od 15 hod
Začátek valné hromady SK Poříčany v 16.00 hod
Přítomni členové SK Poříčany a hosté dle prezenční 
listiny přiložené k zápisu.
Schválení ověřovatelů zápisu: Omar Saif, Michal Musil

· hlasování: všichni pro
1. Schválení programu valné hromady (viz. příloha)

· hlasování: všichni pro
2. Zpráva o činnosti jednotlivých oddílů SK Poříčany
    A tým: V. Kupr, V. Vostřes, Z. Pačes
    B tým: L. Zedník
    žáci: J. Hampl
    přípravka: J. Bydlák
A tým – problém, že mladí hráči nemají zájem hrát v A 
týmu. Nutnost přivést hráče na hostování a s tím 
související finanční stránka věci. Dalším problémem je 
tréninková docházka.
B tým – probíhá generační obměna. Počáteční velký zájem 
mladších hráčů opadl a došlo na starosti se sestavou. Opět 
problém s docházkou na tréninky. Projednána možnost 
posílit béčko o hráče z áčka.
Žáci – velkým úspěchem byl titul přeborník okresu 
Nymburk ročníku 2011/2012. Z důvodu odchodu hráčů do 
dorostu nebyla přihlášena krajská I.A třída. Problém s 
trenérem – J. Hampl chce v červnu končit a uvažuje o 
možnosti převzít nejmenší přípravku. Návrh na převzetí 
místa trenéra žáků hráčem A týmu J. Koulou.
Přípravka – zdůrazněn nedostatek dětí, které nemají 
zájem. Nutnost komunikace s rodiči. Problém s trenérem – 
J. Bydlák chce postupně končit.

· valná hromada bere na vědomí
3. Zpráva pokladníka K. Nehasila o hospodaření SK 
Poříčany. Valná hromada byla seznámena s financováním 
klubu v r. 2012.

· valná hromada bere na vědomí
4. Schválení výše členských příspěvků na kalendářní rok 
2013.
aktivní hráč – 500.- kč
hostující hráč – 200 kč.- ( pokud SK Poříčany zaplatí 
poplatek FAČR )
neaktivní hráč – 300.- kč ( funkcionář, hráč staré gardy )
příznivci – 200.- kč ( pokud chtějí být členy SK Poříčany )

· hlasování: všichni pro
5. Volba výkonného výboru SK Poříčany na funkční 
období 4 let - 11 členů
Jaroslav Hampl – předseda
Karel Nehasil – místopředseda
Václav Kupr – jednatel

Bohuslav Draštík – pokladník
Richard Hrdlička –člen VV
Vladimír Musil – člen VV
Zdeněk Pačes – člen VV
Libor Zedník – člen VV
Petr Solil – člen VV
Jaroslav Bydlák – člen VV
Jan Hlavatý – člen VV

· hlasování: všichni pro
6. Schválení stanov Sportovního klubu Poříčany, ve 
zkratce SK Poříčany (viz. příloha).

· hlasování: všichni pro
7. Jmenování členů revizní komise.
Petr Sedláček st.
Jiří Pojman
Jiří Koula

· hlasování: všichni pro
8. Schválení usnesení valné hromady SK Poříčany ( viz 
příloha zápisu )

· hlasování: všichni pro

Ověřovatel zápisu:  Omar Saif,  Michal Musil
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Nová školní knihovna
Rádi bychom Vám představili další z vydařených částí 
evropského projektu „Podpoříme čtenářskou a 
počítačovou gramotnost".  
Během zimy byla stará školní knihovna vystěhována, 
roztříděna a navrhli jsme nový nábytek pro celou 
místnost. Ten zabezpečuje nejen bezprašné uložení knih, 
ale i kvalitnější zázemí pro učitele prvního stupně. 
Knihovna nedostala pouze novou formu, ale i nový 
obsah. Z projektu byly zakoupeny nové série knih pro 
první stupeň, tematicky zaměřené knihy pro druhý stupeň 
a pro starší žáky také série čítanek, které pokrývají 
ukázkami v průřezu všechna staletí literatury. 
Rozšíření knihovny přinese zkvalitnění výuky a podporu 
čtenářských dovedností dětí, nejen v době trvání 
projektu, ale i v dalších letech. 
Projekt přichází od září do svého třetího roku, kdy 
budeme bilancovat, zda se vše vydařilo. Lze však již nyní 
konstatovat, že nová školní knihovna patří k tomu 
nelepšímu, co projekt škole přinesl.

Květa Suchánková

Oznámení a poděkování
Školní novinky
Naše škola začala vydávat internetové školní noviny.
Dění ze světa i školy sledujte na

                                                            Redaktoři „Školních novinek"

Na 15. 6. 2013 si nic neplánujte! Proč?
Protože spousta z Vás chodila do Základní školy v 
Poříčanech, možná už víte, že se chystá oslava 80. výročí 
otevření školy. Tento významný narozeninový den 
přinese spoustu překvapení a různorodý program od 9.30 
přibližně do 21.30. Tento termín si tedy rezervujte pro 
nás.
Opravy ve škole
Radujeme se z realizovaných oprav ve škole, které byly 
zařazeny do obecního rozpočtu školy, za což děkujeme.
Za poslední dva měsíce proběhlo malování v prostorách 
schodišť a haly. Velkým úspěchem je výměna staré 
dlažby v patře školy. Tato změna přinesla bezpečnější a 
hygienicky lépe udržovatelný prostor pro naše děti. 
Poděkování 
Děkujeme všem babičkám, maminkám a tetám, že 
napekly dobroty na Velikonoční jarmark v naší škole. 
Velmi si také vážíme pomoci rodičů při vytváření 
krásných výrobků pro školu i školku. Těší nás, že ani 
mrazivé počasí Vám nezabránilo v hojné návštěvě našeho 
tradičního jarmarku, který pro Vás pravidelně rádi 
připravujeme. 
                 Květa Suchánková a tým učitelů a žáků školy a školky

http://www.noviny.zsporicany.cz

Meeting se zastupiteli obce Poříčan
Jak titulek napoví, náš školní parlament se setkal 13.3. 
2013 s paní starostkou a panem místostarostou. Toto 
setkání proběhlo již podruhé, ale v pozměněné sestavě 
žáků školy, protože parlament se volí každý rok nově. Pro 
upřesnění - tato setkání nejsou novodobou záležitostí, já 
osobně jsem již v minulosti jako zástupce parlamentu 
úřad několikrát navštívila, ještě v dobách bývalého pana 
starosty. Shromáždění probíhá vždy v přátelské 
atmosféře a oba hlavní představitelé obce se snaží 
odpovědět na naše žákovské dotazy a připomínky v 
souvislosti jak s obcí, tak i se školou. Letošní otázky se 
nesly hlavně v duchu oprav pozemních komunikací, na 
kterých se letošní zima náležitě podepsala společně s 
těžkými nákladními automobily, pro které tyto silnice 
nejsou dostatečně odolné. Dále se probíralo obecné 
zvelebování obce, ale i školy (spojené hlavně s opravou 
zevnějšku školy) a různé budoucí plány inovací v obci v 
průběhu dalších let. Dotaz padl i na erb obce, který byl 
částečně navrhnut dětmi naší školy. Prozatím je jeho 
realizace v nejistém procesu, jelikož za jeho zrozením 
nestojí úplně všichni ze zastupitelů a také z pohledu 
heraldiky není úplně jednoznačný jeho vývoj, celkové 
zpracování návrhů je poměrně náročné. Věříme, že náš 
nápad bude i přes těžkosti, postupně zrealizován. 
Tímto chci jménem celého parlamentu a všech dětí a 
učitelů naší školy poděkovat za vyčerpávající odpovědi 
na naše otázky a za vlídné přijetí na OÚ a těšíme se na 
další budoucí setkání, která se stala příjemnou tradicí. Z 
celé návštěvy bude v dohledné době zveřejněna reportáž 
v našich Školních novinkách.
                                             Barbora Richterová 9. ročník ZŠ T.G.M.
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Tentokrát vám přinášíme fotografie domu č.p. 77, bývalý hostinec „U Koudelů”. 
V letech 1952-57 zde byly nouzově umístěny 3 třídy základní školy. 

Demolice domu byla provedena v r. 1967 a na místě původního 
domu byla postavena nová samoobsluha.

Poříčany včera a dnes

Plánovaný Den Země v ZŠ i MŠ
už pátý rok naše škola a školka realizuje Den Země v 
podobě, která přináší prospěch všem v obci. Naše děti, 
které jsou vybavené rukavicemi a rozdílně barevnými pytli 
na tříděný odpad, se pohybují po celé obci a snaží se o 
vypátrání co největšího množství odpadků. Před pěti lety 
jsme se setkávali s nevolí některých obyvatel Poříčan, 
některým rodičům se příliš nelíbilo, že děti uklízejí 
odpadky. Je pro nás příjemné, že naše činnost už takto 
vnímána není nebo se alespoň nesetkáváme s otevřenou 
nevolí. Děti se na akci těší, berou jako samozřejmost, že 
odpad se třídí a jednotlivé třídy se snaží mít své pytle co 
nejvíce plné. Jsme rádi, že si na tuto činnost všichni zvykli, 
jen by bylo dobré, kdyby ani děti, ani dospělí nezapomínali 
na to, že nejen během Dne Země, ale i v průběhu celého 
roku by neměl být pro nikoho problém ohnout se a 
odhozený odpadek hodit do nádob na tříděný odpad, které 
jsou rozesety po celé obci. Kde se nepořádek bere? 
Mnohým z nás je to záhadou. Možná by stačilo si dávat 
sám sobě otázky: „Proč odhodit obal od Tatranky na zem, 
jen co ji dojím? Proč prázdnou lahev nechat tam, kde právě 
jsem?" Bez změny vtahu k místu, ve kterém žijeme, to asi 
lepší nebude. Copak se nám snad líbí, když například 
vysedneme z vlaku a kolem všech keřů lemujících koleje 
jsou poházené lahve od pití a různorodý nepořádek, jako 
kdyby někdo zrovna rozsypal popelnici? Jaké si to 
uděláme, takové to máme. A my si to budeme u nás v 
Poříčanech dělat hezčí dne 11.4. v rámci akce Ukliďme si 
Pošembeří. Přidáte se?
                                                                    K. Suchánková
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Koutek pro nejmenší - - - - - - - - - - - - - - - -

Aleš Kadeřábek

Najděte 7 rozdílů.
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Morana
V neděli 24. března jsme již potřetí vynesli Moranu. I přes 
mrazivé počasí, které neudolaly ani sluneční paprsky, se 
nás sešlo na tři desítky. Tentokrát jsme Moranu hodili do 
Šembery už na mostě v ul. Hořanská a sledovali její cestu 
po proudu. Nadvládu zimy jsme tím sice neukončili, ale 
užili jsme si prima odpolední procházku. 

Maškarní
Sobota 23.3. patřila v Poříčanech maskám. Odpoledne se 
v sokolovně sešlo na 80 dětí, pro které  hudbu a zábavu 
zajistili Blanka a Standa Potměšilovi . Účast na večerní 
maškarní zábavě bohužel  nebyla tak hojná, masek přišlo 
pouze třicet, ale kvalita nahradila kvantitu. Mezi 
nejvtipnější kousky se zařadil Ozák v podání Martina 
Dejdara Urbana, pan Pávek a Otík (alias Láďa Peroutka a 
Ondra Hedrlín), kominíci, početná skupina mažoretek a 
další.

Ceník inzerce platný od 1.1.2013
1/1(A4) - 900 Kč
1/2(A5) - 500 Kč
1/3(DL) - 350 Kč
1/4(A6) - 300 Kč

Vizitka(8,5 x 5,5 cm) - 150 Kč
zpracování grafického návrhu - 200 Kč
celoroční inzerce 4x číslo - sleva 15%

Toto číslo Poříčanského posla připravili: Hana Teršová, Aleš Kadeřábek, Jiří Hrabě, Jaroslav Hampl, Květa Suchánková, Barbora Richterová, BarboraVlasáková


